
Druk  Nr ...................................................  
Projekt  z  dnia ......................................... 

. 

 
UCHWAŁA  Nr 

RADY  MIEJSKIEJ  W  ŁODZI 
z  dnia ............................................. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych 
wpisanych do rejestrów zabytków nie stanowiących własności Miasta Łodzi,  

sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591; z  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717    
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 176 ust. 3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 
169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 
959 i Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 362), Rada  Miejska  w  Łodzi 
 

uchwala,  co  następuje: 
 

§ 1.   W Regulaminie w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Miasta  Łodzi 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXXII/1383/06 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 
lipca 2006 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków nie stanowiących własności Miasta Łodzi, sposobu ich rozliczania i kontroli 
wykonania zleconych zadań,  wprowadza  się  następujące  zmiany:   

1)      § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1 Miasto Łódź może udzielić dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych w obiektach wpisanych do rejestru zabytków,  
znajdujących  się  w  granicach  administracyjnych  Miasta. 

2. Dotacja może być udzielona na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty   
budowlane prowadzone na zabytkach nieruchomych i ruchomych określonych w art. 6 
ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.). 

3. Dotacja może być udzielona na pokrycie kosztów wykonania planowanych prac, 
prowadzonych z zachowaniem przepisów ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.). 

4. Właściciel, posiadacz albo osoba lub organizacja posiadająca zabytek w trwałym 
zarządzie może otrzymać dotację, częściowo lub w całości pokrywającą koszty 
przeprowadzenia prac. 



 

 

5. Wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1, wnioskodawca może złożyć 
w przypadku prac lub robót przy zabytku wpisanym do rejestru, które zostaną 
przeprowadzone w roku następującym po roku złożenia tego wniosku. 

6. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może 
obejmować nakłady konieczne na realizację prac, o których mowa w art. 77 ustawy o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

7. Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji z budżetu Miasta Łodzi jest 
udokumentowanie posiadania środków własnych na wykonanie części prac objętych 
wnioskiem. 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, dotyczących np. obiektów o 
wyjątkowym znaczeniu dla dziedzictwa kulturowego, udzielający dotacji – na wniosek 
wnioskodawcy – może odstąpić od wymogu, o którym mowa w ust. 7. 

9. Za środki własne uważa się środki wnioskodawcy oraz środki pozyskane przez 
niego ze źródeł innych, niż sektor finansów publicznych, w tym budżet Miasta Łodzi 
lub jej jednostek organizacyjnych.   

10. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50 % nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru. 

11. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, 
artystyczną lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem 
technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót. 

12. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w ust. 1, wymaga 
niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
przy zabytku, dotacja może być również udzielona do wysokości 100 % nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac i robót. 

13. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budżetu Miasta Łodzi oraz z innych  
źródeł sektora finansów publicznych nie może przekraczać wysokości 100 % 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót”. 

2)  w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez 
Komisję Konkursową do usunięcia braków, podlegają odrzuceniu”. 

3)      w § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  
„9. Określa się następujące terminy składania ofert dla realizacji prac: 
1)      w roku 2006 - do dnia 30 listopada 2006 roku, 
2)      w latach następnych – do dnia 30 września roku poprzedzającego 

przeprowadzenie prac”. 
4)      w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Wypłata kwoty dotacji może nastąpić po udokumentowaniu przez wnioskodawcę 
poniesionego wkładu własnego. Wymogu tego nie stosuje się wobec wnioskodawców, 
o których mowa w § 2 ust. 8”. 
 
 



 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego       

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia. 
 
 
 

                        Przewodnicząca 
Rady  Miejskiej  w  Łodzi 

 
 
 

                                                                      Iwona  BARTOSIK  
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 

 



UZASADNIENIE 
 
 

W § 2 Regulaminu w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 

zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Miasta Łodzi, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXXII/1383/06 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 

lipca 2006 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków nie stanowiących własności Miasta Łodzi, sposobu ich rozliczania i kontroli 

wykonania zleconych zadań, wprowadzono zmiany w celu dostosowania  systematyki  

przepisu  do  zasad  techniki  prawodawczej. 

Zmiana ta wywołuje konieczność dalszych zmian w tym i § 4 ust. 4 Regulaminu, o którym 

mowa powyżej.   

Ponadto rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 17.08.2006 r. Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Łodzi stwierdziła nieważność ust. 7 § 5 Regulaminu.    

 Wobec powyższego koniecznym stało się przesunięcie w bieżącym roku terminu 

składania ofert dla realizacji prac do dnia 30 listopada 2006 roku, określonego w  § 3 ust. 9. 

W latach następnych termin ten będzie do 30 września roku poprzedzającego 

przeprowadzenie prac.  

 


